[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 28.03.2025 г.  №  171
Об определении  персонального

состава комиссии по делам  несовершеннолетних
и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе
В целях организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе,  в соответствии со  статьей 2 Закона Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 7 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-ОЗ «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области  от 29 июня 2023  года № 554-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об образовании  районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», на основании  статей 22, 31, 44, 47, 49 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе:

Председатель комиссии:

Усачева Татьяна Николаевна – заместитель мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам.

Заместитель председателя:

Козленко Татьяна Владимировна - начальник отдела образования муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района».

Ответственный секретарь:
 Кузьменкова Ирина Владимировна – начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе.

Члены комиссии:
Лбов Алексей Михайлович – начальник отдела УУП и ПДН отдела МВД России Иркутской области по Слюдянскому району (по согласованию);
Долгушина Светлана Александровна – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы  по Слюдянскому району ОНД и ПР ГУ МЧС по Иркутской области (по согласованию);

Литвинова Ангелина Сергеевна – главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе;

Солошенко Наталья Геннадьевна – заведующая педиатрическим отделением областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Слюдянская районная больница» (по согласованию);

Машковская Елизавета Юрьевна – заместитель директора областного государственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Слюдянскому району (по согласованию);

Медведева Ольга Владимировна – консультант отдела опеки и попечительства граждан по Слюдянскому району  межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 (по согласованию);

Ангаева Алия Тугелбаевна  - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»;

Михайлина Кристина Сергеевна  -  инспектор НДН Слюдянского линейного пункта полиции (по согласованию);

Астахова Светлана Александровна – заведующая отделением помощи семье и детям областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Слюдянского района» (по согласованию);

Климец Оксана Сергеевна – заместитель начальника отдела оказания услуг в сфере занятости населению Слюдянского филиала областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области» (по согласованию);

Волкова Марина Сергеевна – начальник филиала по Слюдянскому ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);

Лапицкая Ольга Сергеевна – старший инспектор (ПДН) ГУУП и ПДН ОП (дислокация г. Байкальска) отдела МВД России Иркутской области по Слюдянскому району (по согласованию);

Чаванин Сергей Александрович – руководитель местного отделения по Слюдянскому району общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых».

3. Признать утратившими силу постановление администрации Слюдянского муниципального района № 710 от 13.10.2024 года «О внесении изменений в персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района № 775 от 15.11.2023  года  «Об определении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе»; постановление администрации Слюдянского муниципального района № 775 от 15.11.2023 года «Об определении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: sludyanka.ru, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе, в разделе документы.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Усачеву Т.Н.

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                              А.Г. Шульц